
198907-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 198907-2024 - Mise en concurrence

Autriche – Travaux d'installation de matériel de chauffage, de ventilation et de climatisation – 
HKDS-Installationsarbeiten - Landeskrankenhaus Feldkirch - Sanierung ICU-West
OJ S 67/2024 04/04/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Vorarlberger Krankenhaus-Betriebsgesellschaft mit beschränkter Haftung
Adresse électronique: hochbau@vorarlberg.at
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Santé

2. Procédure

Procédure
Titre: HKDS-Installationsarbeiten - Landeskrankenhaus Feldkirch - Sanierung ICU-West
Description: HKDS-Installationsarbeiten - Landeskrankenhaus Feldkirch - Sanierung ICU-West
Identifiant de la procédure: 9e967443-c86b-4702-8481-0389d3d5f34f
Identifiant interne: 24.0320.01
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45331000 Travaux d'installation de matériel de chauffage, de 
ventilation et de climatisation

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Motifs d’exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Faillite: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Corruption: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Participation à une organisation criminelle: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: Gemäß 
den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Fraude: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Insolvabilité: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/198907-2024
mailto:hochbau@vorarlberg.at


198907-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Coupable d’une faute professionnelle grave: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Paiement des cotisations de sécurité sociale: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
État de cessation d’activités: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Paiement d’impôts et taxes: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.

5. Lot

Lot: LOT-2638
Titre: HKDS-Installationsarbeiten - Landeskrankenhaus Feldkirch - Sanierung ICU-West
Description: Das 1. UG wird umfangreich saniert, Räumlichkeiten komplett entkernt und mit 
neuen Installationen ausgestattet. Im UG 1 werden Abwasser-/Regenwasser-/Kälte- und 
Heizungsleitungen an den Bestand angeschlossen (Technikräume im UG2/UG3). In der 
Technikzentrale (UG2/UG3) werden an die bestehenden Heizungs-/Kälte-/Sanitär- und 
Dampfverteiler angeschlossen. ca 830 m³ UG 1
Identifiant interne: 24032001

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45331000 
Travaux d'installation de matériel de chauffage, de ventilation et de climatisation

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)
Pays: Autriche

Durée estimée
Date de début: 28/10/2024
Date de fin de durée: 23/09/2025

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 2 500 000,00 EUR

Informations générales
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises



198907-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) oui

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière

Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes: 
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans mener 
de négociations

Critères d’attribution
: Critère

: Type Qualité
Description: Verlängerung der Gewährleistung

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 3

: Critère
: Type Qualité

Description: Umweltgerechtigkeit / Zertifizierung des Bieters
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 3
: Critère

: Type Qualité
Description: Reaktionszeit

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 6

: Critère
: Type Prix

Description: Angebotspreis
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 88

Documents de marché
Date limite de demande d’informations complémentaires: 23/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Adresse des documents de marché: https://bekanntmachungen.vorarlberg.at/Detail/178423

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://bekanntmachungen.vorarlberg.at/Detail/178423
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée

https://bekanntmachungen.vorarlberg.at/Detail/178423
https://bekanntmachungen.vorarlberg.at/Detail/178423


198907-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 30/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 5 Mois
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 30/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informations complémentaires: Die Angebotseröffnung findet ohne Beteilung der Bieter statt.
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Un accord de confidentialité est requis: non
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: 
Einrichtung einer ARGE

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Justification de la durée de l’accord-cadre: 4 Jahre
Autres acheteurs: Keine Angaben
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Landesverwaltungsgericht Vorarlberg

8. Organisations

ORG-4318
Nom officiel: Vorarlberger Krankenhaus-Betriebsgesellschaft mit beschränkter Haftung
Numéro d’enregistrement: 9110015396560
Adresse postale: Carinagasse 41
Ville: Feldkirch
Code postal: 6800
Subdivision pays (NUTS): Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)
Pays: Autriche
Point de contact: Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abteilung Hochbau und 
Gebäudewirtschaft (VIIc)
Adresse électronique: hochbau@vorarlberg.at
Téléphone: +43 557451146005
Télécopieur: +43 5574511946095
Adresse internet: http://www.vorarlberg.at
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0741
Nom officiel: Landesverwaltungsgericht Vorarlberg
Numéro d’enregistrement: 9110020285866
Adresse postale: Landwehrstraße 1
Ville: Bregenz

mailto:hochbau@vorarlberg.at
http://www.vorarlberg.at


198907-2024 Page 5/5

Code postal: 6900
Subdivision pays (NUTS): Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)
Pays: Autriche
Point de contact: Präsident Mag. Nikolaus Brandtner
Adresse électronique: post@lvwg-vorarlberg.at
Téléphone: +43 5574484420
Télécopieur: +43 55744844260195
Adresse internet: http://www.lvwg-vorarlberg.at/
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 51826c57-1bd4-4aa7-9dcc-99701a0b03e2  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 03/04/2024 13:28:00 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 198907-2024
Numéro de publication au JO S: 67/2024
Date de publication: 04/04/2024

mailto:post@lvwg-vorarlberg.at
http://www.lvwg-vorarlberg.at

